
Вх.№01-00-3-2/15.11.2024г 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ДРЯНОВО 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

от Трифон Панчев кмет на община Дряново 

Относно: Молба до Президента на Република България от Розие Ибриямова 

Юсеинова за опрощаване на натрупани задължения към Община Дряново за местни 

данъци и такси. 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

В Общинска администрация - Дряново е постъпила Молба до Президента на 

Република България под номер № 94-05-42/29.10.2024 г. за опрощаване на 

дължими местни данъци и такси от Розие Ибриямова Юсеинова от гр. Дряново, ул. 

*******, за мотивирано становище и окомплектоване. 

Дължимите вземания за местни данъци и такси, за които се иска опрощаване, 

са посочени в Справка за неплатени задължения на Розие Ибриямова Юсеинова към 

25.10.2024 г. на дирекция МДТБФ - Община Дряново и са с характер на вземания за 

данък недвижими имоти и такса за битови отпадъци. Вземанията са в размер на 

1478,80 лв. към 25.10.2024 год. и са за периода от 2005 до 2024 год. вкл., в това 

число: главница: 780,29 лв., и лихва: 698,51 лв., от тях отпаднали по давност са 

главница: 262,39 лв., и лихва: 450,71 лв.. Остават за плащане към 14.11.2024 год. - 

главница: 517,90 лв., и лихва: 247,80 лв. или общо - 765,70 лв. 

С писмо изх. №94-05-42/1 / 04.11.2024 г. от Администрацията на Президента 

на Република България преписката е изпратена до Общински съвет - Дряново, за 

окомплектоване и изразяване на мотивирано становище. 

Общинска администрация изразява становище, че плащането на годишния 

данък върху недвижимите имоти и такса битови отпадъци, които за 2024 год. са в 

размер на ДНИ - 6,45 лв. и ТБО - 64,51 лв. не са непосилни при доход от пенсия над 

минималната за страната, която лицето получава и не счита, че същите следва да 

бъдат опростени. 

Във връзка с гореизложеното предлагам на Общински съвет Дряново да вземе 

следното 



РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното управление и 

местната администрация, Общински съвет - Дряново не намира основание да даде 

положително становище по молбата на Розие Ибриямова Юсеинова от гр. Дряново, 

*******, за опрощаване на дължими местни данъци и такси в размер на 35,70 лв., 

в това число: главница: 517,90 лв., и лихва: 247,80 лв. 

Приложения: 

1. Писмо от Президента на Република България до Председателя на Общински 

съвет - Дряново 

2. Молба до Президента на Република България от Розие Ибриямова Юсеинова 

за опрощаване на несъбираеми задължения към Община Дряново. 

3. Справка за неплатени задължения от Розие Ибриямова Юсеинова. 

4. Удостоверение за облагаеми имущества и декларирани данни по ЗМДТ 

№311/08.11.2024 г. на длъжника. 

5. Удостоверения за данъчна оценка №1559 от 08.11.2024 г. 

6. Въпросник-сведение за семейно положение на длъжника. 

7. Декларация от лицето за семейно положение, материално и имотно състояние. 

8. Декларация за съгласие за разкриване на данните, представляващи данъчна и 

осигурителна информация. 

9. Експертно решение за общи заболявания 

10. Удостоверения за семейно положение № 639/ 12.11.2024 г. издадено от Община 

Дряново 



Вх.№01-00-3-1/06.11.2024г 

 

ДО 

КМЕТА 

НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

Относно: Комплектуване преписка за Администрацията на Президента на РБ 

във връзка с молба на Розие Ибриямова Юсеинова за опрощаване на дължими 

държавни вземания. 

УВАЖАЕМИ Г- ПАНЧЕВ, 

Приложено изпращам за комплектуване и внасяне в Общински съвет - 

Дряново за приемане на мотивирано становище по преписка на 

Администрацията на Президента на РБ във връзка с молба на Розие 

Ибриямова Юсеинова за опрощаване на дължими държавни вземания. 

Приложение: копие на писмо с вх.№01-00-3/05.11.2024г от 

Администрацията на Президента на РБ с приложенията. 

С уважение, 

ТОДОР ГЕОРГИЕВ 

Председател на Общински 



№ 94-05-42/1   Вх.№01-00-3/05.11.2024г 

04.11.2024 г. 

ДО 

Г-Н ТОДОР ВАСИЛЕВ ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 

ОБЩИНСКИЯ СЪВЕТ ГР. ДРЯНОВО 

Уважаеми господин Василев, 

Изпращаме Ви, молбата на г-жа Розие Ибриямова Юсеинова от гр. Дряново, ул. 

******* за опрощаване на дължими държавни вземания. Преписката следва да се комплектува 

още с: 1) Въпросник-сведение за семейното положение, попълнен и заверен от органите на 

общинската администрация; 2) Декларация за семейното положение, материално и имотно 

състояние на длъжника, попълнена и подписана от него и с 3) Декларация от молителя за 

съгласие за разкриването на данните, представляващи данъчна и осигурителна информация. 

Процедурата по опрощаване изисква да се подготвят следните документи и становища, 

като за целта: 

1. Въз основа на попълнените от молителя декларации, общинската администрация: 

събира сведения за семейно положение и прилага информация за цялостното му 

имотно състояние, в т.ч. се посочват данъчната оценка /застрахователната стойност/ 

на притежаваното имущество, каква ид. част притежава молителя и кои са 

останалите съсобственици; 

- за опрощаване на публични вземания, установени от органите на НАП, както и 

възложените за събиране публични задължения - чл. 3, ал. 1, т. 2 и ал. 2 от Закона за 

НАП, преписката се изпраща до съответната ТД на НАП за размера на 

задължението и установяване имуществото на молителя, и за изразяване на 

мотивирано мнение. При задължения към ДОО, се изискват сведения за размера им, 

за събираемостта и изразеното становище, преписката се изпраща на ТП на НОИ; 

митнически задължения към поделенията на митницата и при други вземания от 

съответните органи. 

2. Комплектувана със сведенията и мнението, преписката да се върне на Общинския съвет за 

изразяване на мотивирано мнение по исканото опрощаване във възможно най-кратък срок (до 

един месец). 

3. Ако публичното вземане, предмет на молбата за опрощаване е дължимо към местен бюджет, 

съответният Общински съвет комплектува преписката, събира необходимата информация и 

изразява мотивирано становище, след което преписката се изпраща в Администрацията на 

президента. 

4. Ако искането се отнася до публични държавни вземания, установявани от органи на НАП, 

Общинският съвет изпраща преписката със становището си на Централно управление на НАП - 

гр. София. В останалите случаи, преписката се изпраща на публичния взискател: НОИ - гр. 

София за неправилно получена сума като пенсия и по фонд „Безработица“; Агенция „Митници“ 

за митнически задължения; Агенция за социално подпомагане за неправилно получени 

социални помощи, или на друг публичен взискател, с когото е свързано вземането. 



 

Комплектувана с молбата на лицето, въпросник-сведението, декларациите от молителя 

и становищата, изразени от съответните органи и Общинския съвет, преписката се изпраща в 

Администрация на президента, за окончателното й разглеждане. 

По преписката всички документи да бъдат в ОРИГИНАЛ! 

За неверни данни и за неоснователно забавена преписка съответните длъжностни лица 

носят отговорност. 

Силва Дюкенджиева, 

Председател на 

Комисия по опрощаване на 

несъбираеми държавни вземания 


